7.1 O Mutirão da Saúde da Mulher contemplará a realização de procedimentos ambulatoriais e hospitalares especializados,
conforme planejamento assistencial previamente apresentado pelos estabelecimentos participantes.
7.2 Para fins de organização e monitoramento, serão contemplados entre os procedimentos realizados no âmbito do mutirão:
a) O rol de 1.279 (mil duzentos e setenta e nove) procedimentos cirúrgicos do programa Agora Tem Especialistas, conforme
definido pela Portaria SAES/MS n.º 3245/2025 (https://www.gov.br/saude/pt-br/composicao/saes/agora-tem-
especialistas/legislacao/anexo-i-portaria-saes-ms-no-3-245-de-9-de-setembro-de-2025.pdf/view)